
UCHWAŁA NR XLV/209/VII/2016 
RADY OSIEDLA KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE 

z dnia 5 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie zmian do regulaminu Rady Osiedla. 

 
Na podstawie § 24 ust. 3 uchwały nr LXXVI/1148/V/2010 Rady Miasta Poznania z dnia 31 sierpnia 2010r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Osiedla Krzyżowniki - Smochowice (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 244, poz. 4523 

z zm.), uchwala się co następuje: 

 
§ 1 

Paragraf 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Sesja nadzwyczajna może odbyć się nie wcześniej niż w 

kolejny dzień kalendarzowy od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w ust. 1.”.  

 
§ 2 

Paragraf 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Obrady Rady są jawne. Przewodniczący postanawia o 

wyłączeniu jawności obrad, jeżeli konieczność ograniczenia jawności wynika z ustaw.”.  

 
§ 3 

Paragraf 10 otrzymuje brzmienie: „Radni oraz członkowie Zarządu mogą składać na sesji 

oświadczenia. Oświadczenia składane są po otwarciu sesji, od razu po przyjęciu porządku 

obrad. Maksymalny czas przydzielony na składanie przez radnego lub członka Zarządu 

oświadczenia to 15 minut. Nad oświadczeniami nie prowadzi się dyskusji.”. 

 
§ 4 

Paragraf 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Osoby niebędące radnymi, członkami Zarządu, 

osobami zaproszonymi przez te organy na sesję Rady lub osobami wymienionymi w § 37 

Statutu Osiedla mogą zabrać głos w punktach porządku obrad Rady dotyczących 

podejmowanych uchwał i stanowisk oraz w punkcie porządku obrad Rady „Wolne głosy i 

wnioski” za zgodą Przewodniczącego, po wcześniejszym wpisaniu się na listę mówców. W 

punktach porządku obrad Rady dotyczących podejmowanych uchwał i stanowisk wypowiedzi 

takich nie może być więcej niż 3 w danym punkcie obrad. Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Rada może w danym punkcie obrad zwiększyć ilość mówców ponad wskazaną.”. 

 
 
 



§ 5 
Paragraf 11 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Lista mówców, o której mowa w ust. 1, składa się z 

porządku obrad oraz listy zawierającej imię i nazwisko mówcy, nazwę organizacji w przypadku 

reprezentowania oraz oznaczenie punktu porządku obrad Rady, w którym wpisany mówca chce 

zabrać głos.”. 

§ 6 

Paragraf 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: „Tylko osoba wpisana na listę mówców, o której mowa 

w ust. 1, może zabrać głos w danym punkcie porządku obrad, z wyłączeniem radnych, członków 

Zarządu, osób zaproszonych przez te organy oraz osób wymienionych w § 37 Statutu Osiedla.”. 

 
§ 7 

Paragraf 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący może udzielić głosu osobom 

niewpisanym na listę mówców w punkcie porządku obrad Rady „Wolne głosy i wnioski”.”. 

 
§ 8 

Paragraf 11 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „Maksymalny czas przydzielony dla mówcy, w danym 

punkcie porządku obrad, to 5 minut. Czas wypowiedzi nie może być dzielony na części. 

Przewodniczący w szczególnych sprawach może zwiększyć przydzielony czas dla mówcy 

ponad określone 5 minut.”. 

§ 9 
Skreśla się § 12 ust. 6. 

§ 10 
Paragraf 13 pkt 1 otrzymuje brzmienie: „zwrócić mówcy uwagę w sprawach dotyczących formy, 

czasu i treści wypowiedzi, szczególnie w przypadku powtarzania zgłoszonych wcześniej 

argumentów lub wypowiedzi niezwiązanych z danym punktem obrad;”. 

 
§ 11 

Paragraf 14 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Przewodniczący może przerwać sesję w razie 

zakłócenia porządku na sali obrad lub w najbliższym otoczeniu.”. 

 
§ 12 

Paragraf 15 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „Rada może przedłużyć czas trwania sesji lub odroczyć 

sesję i wyznaczyć nowy termin przez przyjęcie wniosku formalnego, o którym mowa w § 12. W 

takim przypadku nie mają zastosowania ustalenia zawarte w § 5 i § 6, a wznowienie sesji 

traktowane jest jako jej kontynuacja z obowiązującym porządkiem obrad.”. 

 
 



§ 13 
Paragraf 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Propozycje poprawek i autopoprawek składa się 

pisemnie lub w trakcie rozpatrywania projektu na sesji ustnie do czasu rozpoczęcia drugiego 

czytania na ręce Przewodniczącego.”. 

§ 14 
W paragrafie 20 po ust. 4 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: „Wycofaną poprawkę może podtrzymać 

każdy radny.”. Odpowiednio dotychczasowe ust. 5-8 przyjmują numerację 6-9 

 
§ 15 

Paragraf 24 otrzymuje brzmienie: „Po zarządzeniu głosowania radny może zabrać głos tylko dla 

złożenia wniosków, o których mowa w § 12 ust. 3 pkt 1, 4, 5 i 7 lub zapytania o treść wniosku 

bądź projektu będącego przedmiotem głosowania. Głos może być udzielony jedynie przed 

rozpoczęciem głosowania.”. 

§ 16 
Paragraf 25 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Kolejność głosowania, zgodnie z zasadą, o której 

mowa w ust. 1, określa Przewodniczący.”. 

§ 17 
Paragraf 33 otrzymuje brzmienie: „1.Wniosek o odwołanie wybranych lub powoływanych przez 

Radę osób, rozpatrywany jest na najbliższej sesji Rady, jednak nie wcześniej niż 7 dni od dnia 

złożenia wniosku.”, „2.Zasady i tryb wyboru oraz odwołania przewodniczącego Zarządu, jego 

zastępców i pozostałych członków Zarządu, Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady 

określa Statut.”. 

§ 18 
W paragrafie 34 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „Na wniosek radnego lub komisji 

Przewodniczący umieszcza w porządku obrad najbliższej sesji Rady projekt uchwały dotyczący 

zmian w składach komisji.”. Odpowiednio dotychczasowe ust. 2-6 przyjmują numerację 3-7 

 
§ 19 

W paragrafie 37 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: „Członek komisji, w przypadku 

zaistnienia okoliczności uniemożliwiających udział w pracach komisji, może wnioskować do 

Przewodniczącego o urlopowanie go na czas określony, nie krótszy niż 1 miesiąc. Urlopowany 

nie jest wliczany do kworum komisji.”. Odpowiednio dotychczasowe ust. 2-3 przyjmują 

numerację 3-4. 

 
 
 
 



§ 20 
Paragraf 41 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Komisje składają Radzie pisemne sprawozdanie z 

działalności niezależnie od wniosku, o którym mowa w ust.1, w ciągu 12 miesięcy od daty 

złożenia poprzedniego sprawozdania lub daty powołania komisji.”. 

 
§ 21 

Paragraf 42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada Osiedla może powołać zespoły doradcze 

działające przy Radzie Osiedla lub przy poszczególnych komisjach Rady Osiedla, do których 

włącza osoby fizyczne spoza składu Rady Osiedla.”. 

 
§ 22 

Paragraf 43 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Rada Osiedla określa dni, w których przedstawiciele 

Rady Osiedla i Zarządu Osiedla pełnią dyżury dla mieszkańców.”. 

 
§ 23 

Po paragrafie 20 dodaje się paragraf 21 w brzmieniu: „Projekty zawierające oświadczenia, 

stanowiska, deklaracje itp. nie wymagają zachowania procedury określonej w § 20.”. 

Odpowiednio obecne §§ 21-43 przyjmują oznaczenie §§ 22-44. 

 
§ 24 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 6 czerwca 2017 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
DO PROJEKTU UCHWAŁY 

RADY OSIEDLA KRZYŻOWNIKI-SMOCHOWICE 
  

w sprawie zmian do regulaminu Rady Osiedla. 

 

 
Zgodnie z § 24 ust. 3 Statutu Osiedla Krzyżowniki - Smochowice szczegółowy tryb pracy Rady i jej komisji 

Rada może określić w odrębnym regulaminie, w związku z powyższym, w celu zapewnienia sprawnego 

przebiegu obrad, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


